
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, fevereiro de 2023    *    n° 0 *    Pág. 001/003 de 214 34

SEAD

FAROL DO CABO BRANCO

PORTARIANº 74 Em, 02 de fevereiro de 2023

O , usando das atribuiçõesSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Ofício nº 13.529/2022.

R E S O L V E determinar que FLAVIA WANESSA BASTOS DE
ANDRADE NOGUEIRA, servidora da Prefeitura Municipal de Areia, ora cedida a esta
Prefeitura, permaneça prestando serviço na SECRETARIADASAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2023.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7A6D-0587-CC69-4FBD

SEDEC



Pág. 002/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Luis Ferreira de Sousa FilhoSecretaria de Saúde:

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DB91-D37D-389A-E4D6



DIÁRIO OFICIAL                                                                                            João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 003/034

SEMAM

CG/UEP/SEGGOV

PORTARIANº 02/2023-CG/UEP/SEGGOV

João Pessoa, de 2 fevereiro de 2023.

CONSTITUI COMISSÃO TÉCNICA DE ANÁLISE
PARA AVALIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DA
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL 82005/2022,
RELATIVA À EXECUÇÃO DE OBRA DE
C O N T E N Ç Ã O D E E N C O S T A S N A S
COMUNIDADES DO COMPLEXO BEIRA RIO, NO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB, NO ÂMBITO
DO PROGRAMAJOÃO PESSOASUSTENTÁVEL.

O COORDENADOR GERAL DA UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA JOÃO
PESSOA SUSTENTÁVEL, no exercício das competências que lhe foram conferidas pela Lei
Municipal n° 13.676/2018, e considerando a necessidade de análise técnica por equipe
qualificada, resolve:

Art. 1º - Instituir, no âmbito da Unidade Executora do Programa João Pessoa Sustentável do
Município de João Pessoa, a Comissão Técnica de Análise das empresas participantes do
certame de , RELATIVA À EXECUÇÃOLICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL 82005/2022
DE OBRA DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS NAS COMUNIDADES DO COMPLEXO
BEIRA RIO, NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL, em cumprimento à Política de Aquisição GN- 2359-15,
instituída pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.

Art. 2º -Apresente Comissão será composta pelos servidores abaixo discriminados:

I - Caio Mário Silva e Silva |Leão - Mat.: 70125-4, presidente;
II - - Mat.: , membro;Petrônio Wanderley de Oliveira Lima 96.805-6
III - .Rutte Sara Vieira Barros - Mat.: 93.299-0, membro

Art. 3º - Esta portaria produz efeitos a partir da data em que foi expedida.

Dorgival Harisson Trajano Rodrigues Vilar
Coordenador Executivo da Unidade Executora do Programa João Pessoa Sustentável

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E6F9-1C90-E358-0CC7

SMS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BD1C-E198-957F-F51C



Pág. 004/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                            João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 005/034



Pág. 006/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                            João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 007/034



Pág. 008/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                            João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 009/034

FUNJOPE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FD32-FB60-0B38-972E

EXTRATO



Pág. 010/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7EFF-2E2B-D1EB-C052

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3801-FB0F-DF58-3316



DIÁRIO OFICIAL                                                                                            João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 011/034

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E083-52CF-8B5B-BF3B

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5314-C22B-E085-3BCF

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A259-C5AA-9851-AF97



Pág. 012/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5E57-6E21-2F10-AFF2

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2844-D78F-831D-12C4

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/17E6-B75D-F937-CA1D



DIÁRIO OFICIAL                                                                                            João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 013/034

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4EBB-A34F-2E34-BA79

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº. 10.014/2023

Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é contratação de empresa para
fornecimento de 200 (duzentas) sacas de CIMENTO, cuja finalidade é atender as unidades
de ensino, bem como, os SetoresAdministrativos da Secretaria de Educação e Cultura.

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e SAMPAIO
LEITE CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 97.552.790/0001-50

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 20.650/2022
DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 001/2023

Signatários: Sra. MariaAméricaAssis de Castro, pela Secretaria de Educação e Cultura
e , pela empresa SAMPAIO LEITE CONSTRUÇÕES LTDA.Sr. Marcelo Sampaio Leite

Classificação:10.101.12.361.5417.102498;
10.101.12.365.5417.102682;
10.101.12.122.5417.102785.

Natureza: 3.3.90.30
Fonte: 500 -Recursos não vinculados de impostos

540- FUNDEB
550 – FNDE (Salário-Educação)

Vigência: O prazo de vigência do contrato será até o final do exercício financeiro, com
validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Órgão de Imprensa Oficial,
conforme art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

VALOR GLOBAL: R$ 7.190,00 (sete mil, cento e noventa reais).

João Pessoa, data da assinatura eletrônica

Maria América Assis de Castro
Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9737-B75A-459A-29F3



Pág. 014/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 015/034



Pág. 016/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/210C-15C1-52CD-2CF2



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 017/034



Pág. 018/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 019/034



Pág. 020/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 021/034

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6C18-9996-4A5E-EFA4



Pág. 022/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 023/034



Pág. 024/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/210C-15C1-52CD-2CF2



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 025/034



Pág. 026/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 027/034



Pág. 028/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 029/034

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6C18-9996-4A5E-EFA4

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06.017 /2023

CHAVE GGM: 41M2-XS40-YWA9-PXGM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARAREALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
INFORMÁTICA, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES PARA
EVOLUÇÃO E SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO
FINANCEIRA (“SIGEF/JP”), CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITALE SEUSANEXOS.
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 16.159/2022
Data da sessão: 16/02/2023
Horário daAbertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).
Local da Disputa: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
Edital: ehttps://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br

.www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa, 2 de fevereiro de 2023.

Lucélia Alves Silva
Pregoeira



Pág. 030/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C361-0B67-7722-F150

TERMO DE APOSTILAMENTO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/09B1-5952-DB0A-77FA



DIÁRIO OFICIAL                                                                                           João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 031/034

TERMO DE R TIFICAÇÃOA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63.011/2022

Registro CGM n º Q24Q-1AMW-4S6S-4U2X

Ratifico e homologo o PREGÃO ELETRÔNICO 63.011/2022, nos termos do Processo Administrativo
nº 17.528/2022 – IPMJP, referente à contratação de empresa especializada em fornecimento de
Material de Construção para o Instituto de Previdência do Município de João Pessoa, em favor das
empresas: , Itens 02, 09, 10, 12, 13,JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 28.302.534/0001-91
14, 16, 17, 23, 24, 25, 27, 28, 31, 32, 33, 36, 39 e 40, no valor de (nove mil e quinhentos eR$ 9.565,77
sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos); Z COMÉRCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA.,
CNPJ:29.805.880/0001-55 R$ 1.148,80, Itens 03, 07, 08, 20 e 22, no valor de (um mil e cento e
quarenta e oito reais e oitenta centavos); OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA.,
CNPJ:46.871.900/0001-05 R$ 2.360,20, Itens 30 e 37, no valor de (dois mil e trezentos e sessenta
reais e vinte centavos); , Itens 15 eSAMPAIO LEITE CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ:97.552.790/0001-50
29, no valor de (dois mil e duzentos e quarenta e sete reais).R$ 2.247,00 Totalizando R$ 15.321,77
(quinze mil e trezentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos).

Caroline Ferreira Agra
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/53DC-805F-9283-0A5C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BC3F-C723-7610-E2AF

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6E28-396B-8F15-8D07



Pág. 032/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/403E-2674-9A67-E1ED

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5465-A6D6-168E-8FF1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9283-DA9E-3495-BB9B



DIÁRIO OFICIAL                                                                                            João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023    *    n° 0214    *    Pág. 033/034

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CAC4-4570-2FCE-18F8

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/748E-45C8-43DB-5398

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10.001/2023

CHAVE DA CGM: JGZK-YYAK-2BGF-UC1V

PROCESSO Nº 20.650/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 200 (duzentas) sacas de CIMENTO,

cuja finalidade é atender as unidades de ensino, bem como, os Setores Administrativos da

Secretaria de Educação e Cultura.

Com base nas informações constantes do Processo nº. , referente à Dispensa20.650/2022 de

Licitação nº. 10.001/2023, bem como no Parecer emitido pela douta Procuradoria

Setorial/SEDEC, ACOLHO O RELATÓRIO e RATIFICO a Dispensa nº. 10.001/2023,

com fulcro no art. 24, II da Lei de Licitações n. 8.666/93, referente a contratação de empresa

para o fornecimento de 200 (duzentas) sacas de CIMENTO, cuja finalidade é atender as

unidades de ensino, bem como, os Setores Administrativos da Secretaria de Educação e

Cultura, com o valor global de 7.190,00 Publique-se e(sete mil e cento e noventa reais)

Cumpra-se.

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023.

Maria América Assis de Castro

Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DF07-1D38-8FCE-DAD3



Pág. 034/034    *    n° 0214    *    João Pessoa, 03 de fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7EFF-2E2B-D1EB-C052

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218-9208

OUVIDORIA
GERAL

LIGUE

162
83 98841-9383


